2020年１月 14日

各  位

会 社 名  株式会社ヴィンクス

代表者名  代表取締役 社長執行役員    今城 浩一

（コード番号：３７８４ 東証第一部）

問合せ先  取締役 常務執行役員      竹内 雅則

（ＴＥＬ．０３－５６３７－７６０７）

「株式会社Ｕｉ２」の株式取得に関するお知らせ

当社は、本日取締役会において、下記のとおり株式会社Ｕｉ２（以下「Ｕｉ２社」）の発行済株式の

過半数を取得し、連結子会社化することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、東京証券取引所における適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省

略しております。

記

１．株式取得の理由

当社は、国内、アジア、ＡＳＥＡＮの流通・サービス業に対し、ＰＯＳ、ＣＲＭ、ＭＤ、ＥＣ

などのシステムを提供し、24 時間 365日サービスなどの流通・サービス業向けに特化した高品質

なサービスを展開しております。

Ｕｉ２社は、2011年の設立時よりＥＣサイトの構築や運営に携わり、多くの大手ＥＣサイトの

構築実績があります。また、グローバル人材の採用により、近年のトレンドであるアジア、ＡＳ

ＥＡＮへのグローバルＤ２Ｃサイトの構築も手掛けております。

デジタルトランスフォーメーションのニーズが高まる中、ＥＣサイトの構築や運営に実績のあ

るＵｉ２社との資本提携により、今後も成長が見込まれるＥＣ事業におけるＥＣサイト構築や運

営の強化を図るとともに、Ｕｉ２社の顧客へのヴィンクスのＰＯＳ、ＣＲＭ、ＭＤなどパッケー

ジの提案により、両社のシナジーが生まれると考えております。

ヴィンクスグループは、Ｕｉ２社をグループの一員に迎えることにより、デジタルトランスフ

ォーメーション領域におけるビジネスを一層強化し、高品質なサービスを提供してまいります。

２．異動する子会社の概要（2019年 12月 31日現在）

（1）名称 株式会社Ｕｉ２

（2）所在地 東京都港区芝五丁目 13番 15 号 芝三田森ビル 7階

（3）代表者 崔 勇徹

（4）事業内容 ＥＣサイト構築・モバイルプロモーション他

（5）資本金 3,000 千円

（6）設立年月日 2011年 1 月

（7）当社と当該会社との関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関

係及び取引関係はありません。

（8）当該会社の最近 3年間の

経営成績

2016年 12月期 売上高   516 百万円

2017年 12月期 売上高   361 百万円

2018年 12月期 売上高   350 百万円

３．株式取得の相手先の概要

（1）氏名 株式取得先が個人であることから開示を控えさせて頂き

ます。 （2）住所

（3）上場会社と当該個人の関係 当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係、人的関

係及び取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 0 株（所有割合 0％）

（2）取得株式数 200株

（3）異動後の所有株式数 200株（所有割合 66.7％）

※取得価額については、守秘義務があるため、開示を控えさせて頂きますが、当社の直近事業年度

末の純資産の 15％未満の金額であります。

５．日程

株式譲渡実行日：2020 年１月 31 日

６．今後の見通し

本件株式取得による当社連結業績に与える影響等につきましては、軽微でありますが、開示す

べき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以  上